Kính gửi:

                                     - UBND các xã, thị trấn;

        - Trung tâm VHTT TTDL huyện;

           - Các phòng, ban, ngành.

 Thực hiện Công văn số 2457/STTTT-BCXB ngày 17/11/2021 của Sở

TTTT về việc tuyên truyền chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả.

UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện tốt những nội dung

sau:

- Tăng thời lượng phát sóng, đưa tin, bài tuyên truyền, phổ biến pháp luật,

chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo 389 quốc gia và Ban

Chỉ đạo 389 các bộ, ngành, địa phương về chống buôn lậu, gian lận thương mại

và hàng giả.

 - Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền những bài học kinh

nghiệm của lực lượng chức năng trong công tác chống buôn lậu, gian lận thương

mại và hàng giả; biểu dương điển hình tiên tiến, lan tỏa gương người tốt, việc

tốt; đặc biệt tích cực tuyên truyền để người dân tham gia tố giác các hành vi

buôn lậu, gian lận thương mại và sản xuất kinh doanh - hàng giả trong thời gian

từ nay đến cuối năm 2021, đặc biệt là các mặt hàng xâm phạm quyền sở hữu trí

tuệ đối với các mặt hàng thiết yếu phục vụ đời sống nhân dân, mặt hàng y tế

phục vụ công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19, hàng hóa phục vụ nhu cầu

của người dân trong dịp Tết nguyên đán Nhâm Dần, đặc biệt vào các thời điểm

dịch bệnh Covid19 diễn biến phức tạp.

 - Thông tin kết quả hoạt động chống buôn lậu, gian lận thương mại và

hàng giả của các cơ quan chức năng; các vụ buôn lậu, gian lận thương mại và

hàng giả bị bắt giữ, xử lý; các biểu hiện tiêu cực trong công tác chống buôn lậu,

gian lận thương mại và hàng giả của lực lượng chức năng; lên án các hành vi lợi

dụng dịch bệnh Covit-19 để thực hiện hành vi buôn lậu, gian lận thương mại và

hàng giả.

 - Thông tin đầy đủ, chính xác, kịp thời đến mọi tầng lớp nhân dân các

hình thức, thủ đoạn kinh doanh hàng lậu, hàng giả, hàng kém chất lượng; đặc

biệt là các thủ đoạn giả mạo trang thông tin điện tử của các doanh nghiệp,

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền chống buôn lậu,

gian lận thương mại và hàng giả.

Triệu Sơn, ngày      tháng      năm 2021

2

website thương mại điện tử, trang facebook cá nhân để lừa đảo, kinh doanh hàng

lậu, hàng giả, hàng kém chất lượng.

- Thông tin, phổ biến kịp thời về tình hình dịch bệnh và các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19; phối hợp cùng các cơ quan chức năng tổ chức thực

hiện tốt các biện pháp ngăn chặn dịch bệnh theo chỉ đạo của Chính phủ; đẩy

mạnh công tác thông tin, tuyên truyền triển khai quét mã QR tại các địa điểm

công cộng tại các địa phương chưa áp dụng giãn cách xã hội theo Chỉ thị 16/CT-

TTg.

 - Công bố đường dây nóng 0981.389.389 và 0961.389.389 để khuyến

khích người dân tố giác hoạt động buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban chỉ đạo 389 huyện (để b/c);

- Thường trực UBND huyện (để b/c);

- Cổng Thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-10T09:21:53+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-10T15:57:53+0700

		2021-12-10T15:58:06+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-10T15:58:22+0700